
20/03/2023 07:30 Gmail - PREGAO 29/2023 PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1760556745190078195&simpl=msg-f:176055674519007… 1/4

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

PREGAO 29/2023 PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
5 mensagens

Licitações GTI <licitacoes@gti-integra.com.br> 16 de março de 2023 às 17:15
Para: "cgc.pmvr@gmail.com" <cgc.pmvr@gmail.com>

A

PREFEITURA DE VOLTA REDONDA

PREGAO 29/2023

 

 

É SOLICITADO NO ITEM 1.1.3. Processador

· Processador com tecnologia de núcleos múltiplos, com 04 (quatro) núcleos reais de processamento e 08 (oito) cabeças de leitura (threads);
· Possuir velocidade de clock real de 1.00 GHz ou superior e cache L3 de pelo menos 8MB ou superior;
· Suportar virtualização;
· Ofertado em 10ª geração ou superior,da linha Intel Core i5 Mobile

 

Os processadores de 12º geração intel core i3 1215u são superiores aos processadores de 10º geração i5 10210 vide pontuação BENCHMARK PASSMARK , o modelo intel
1215u possui maior capacidade de cache 10mb exigida em edital ,bem como como o clock é superior ao exigido em edital 3.30ghz .

Vide exemplo abaixo ;

PROCESSADOR INTEL i5 10210u https://www.cpubenchmark.net/cpu.php?cpu=Intel+Core+i5-10210U+%40+1.60GHz&id=3542  6316 pontos x PROCESSADOR
INTEL i3 1215u 11500 pontos  https://www.cpubenchmark.net/cpu.php?cpu=Intel+Core+i3-1215U&id=4754

 

 

 

Sendo assim acreditamos que o processador intel 12º geração core i3 1215u atenda ao edital e seus anexos , esta correto nosso entendimento ?

 

Solicitamos ainda saber , existe previsão de quantitativo inicial para a aquisição inicial ?

 

A cota reservada será a primeira a ser consumida por este orgão , conforme determinada a LEI do PREGÃO ?

 

 

 

https://www.cpubenchmark.net/cpu.php?cpu=Intel+Core+i5-10210U+%40+1.60GHz&id=3542
https://www.cpubenchmark.net/cpu.php?cpu=Intel+Core+i3-1215U&id=4754
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Rogerio Ribeiro

Licitações e Contratos

licitacoes@gti-integra.com.br

www.gti-integra.com.br

Tel. +55 11 3923-1624

Tel. +55 11 3666-2192

Cel. +55 11 992006407

 

 

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 17 de março de 2023 às 08:52
Para: Valeria Cristina Ramos Lamim Da Silva <valeria.lamim@smevr.com.br>

Bom dia

Segue pedido de esclarecimento. Prazo de resposta 20/03/2023.

Att
Yana
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br> 17 de março de 2023 às 12:52
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Boa tarde,

Segue os esclarecimentos do Sr. Edvaldo da Silva, Presidente da EPD.

Atenciosamente

---------- Forwarded message ---------
De: Edvaldo Silva <edvaldo@epdvr.com.br>
Date: sex., 17 de mar. de 2023 às 11:17
Subject: RES: PREGAO 29/2023 PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
To: Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br>

Questionamento 1 – respondido

 

As outras perguntas tem que ser vocês

 

Edvaldo Luiz Silva

Empresa de Processamento de Dados  - EPD/VR

Praça Sávio Gama, 53 – Aterrado

Volta Redonda – RJ – CEP: 27.215-620

Tel.: (24) 3339-9065/9066

http://www.epdvr.com.br

 

 

De: Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 17 de março de 2023 10:05
Para: Edvaldo Silva <edvaldo@epdvr.com.br>
Assunto: Fwd: PREGAO 29/2023 PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

 

 

 

--------- Mensagem encaminhada ---------
De: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>
Data: sex., 17 de mar. de 2023 às 08:52
Assunto: Fwd: PREGAO 29/2023 PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
Para: Valeria Cristina Ramos Lamim Da Silva <valeria.lamim@smevr.com.br>

 

Bom dia

 

Segue pedido de esclarecimento. Prazo de resposta 20/03/2023.

 

Att

Yana

---------- Forwarded message ---------
De: Licitações GTI <licitacoes@gti-integra.com.br>
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Date: qui., 16 de mar. de 2023 às 17:15
Subject: PREGAO 29/2023 PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
To: cgc.pmvr@gmail.com <cgc.pmvr@gmail.com>

 

A

PREFEITURA DE VOLTA REDONDA

PREGAO 29/2023

 

 

É SOLICITADO NO ITEM 1.1.3. Processador

· Processador com tecnologia de núcleos múltiplos, com 04 (quatro) núcleos reais de processamento e 08 (oito) cabeças de leitura (threads);
· Possuir velocidade de clock real de 1.00 GHz ou superior e cache L3 de pelo menos 8MB ou superior;
· Suportar virtualização;
· Ofertado em 10ª geração ou superior,da linha Intel Core i5 Mobile

 

Os processadores de 12º geração intel core i3 1215u são superiores aos processadores de 10º geração i5 10210 vide pontuação BENCHMARK PASSMARK , o modelo intel
1215u possui maior capacidade de cache 10mb exigida em edital ,bem como como o clock é superior ao exigido em edital 3.30ghz .

Vide exemplo abaixo ;

PROCESSADOR INTEL i5 10210u https://www.cpubenchmark.net/cpu.php?cpu=Intel+Core+i5-10210U+%40+1.60GHz&id=3542  6316 pontos x PROCESSADOR
INTEL i3 1215u 11500 pontos  https://www.cpubenchmark.net/cpu.php?cpu=Intel+Core+i3-1215U&id=4754

 

 

 

Sendo assim acreditamos que o processador intel 12º geração core i3 1215u atenda ao edital e seus anexos , esta correto nosso entendimento ?

Não, não está correto. Só serão aceitos processadores da linha i5 Mobile.

Solicitamos ainda saber , existe previsão de quantitativo inicial para a aquisição inicial ?

 

A cota reservada será a primeira a ser consumida por este orgão , conforme determinada a LEI do PREGÃO ?

 

 

 

mailto:cgc.pmvr@gmail.com
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Rogerio Ribeiro

Licitações e Contratos

licitacoes@gti-integra.com.br

www.gti-integra.com.br

Tel. +55 11 3923-1624

Tel. +55 11 3666-2192

Cel. +55 11 992006407

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 17 de março de 2023 às 14:02
Para: Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br>

Valeria, as outras perguntas a SME tem que responder.

Dá uma olhadinha no final do questionamento da empresa.

No aguardo.

Att.

Yana
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br> 17 de março de 2023 às 18:29
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Boa tarde,

Esclarecemos abaixo os demais questionamentos:

Solicitamos ainda saber , existe previsão de quantitativo inicial para a aquisição inicial ?

As quantidades serão solicitadas de acordo com o quadro estabelecido no ANEXO I - Cronograma de entrega, com as datas devidamente ajustadas a partir da
assinatura do contrato. 

 

A cota reservada será a primeira a ser consumida por este órgão , conforme determinada a LEI do PREGÃO ?

Sim, caso sejam duas empresas vencedoras para ampla e cota, solicitaremos primeiro da empresa participante pela cota. 

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

mailto:licitacoes@gti-integra.com.br
http://www.gti-integra.com.br/

